Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº             , 2022.

(Do Sr. Capitão Alberto Neto)

Requer  urgência  para

apreciação do Projeto de Lei nº

3781 de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  urgência  para  apreciação  do  PL_3781/2021,  que

Institui o benefício de amparo aos filhos menores de idade, órfãos em razão do

crime de feminicídio tipificado no inc. VI do § 2º do art. 121 do Código Penal,

cuja renda familiar  mensal  per capita seja igual  ou menor que meio salário

mínimo.

                          Termos em que, pede deferimento.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2022.

CAPITÃO ALBERTO NETO

Deputado Federal / PL-AM

Câmara dos Deputados, Anexo IV – Gabinete 933 – CEP 70160-900 –
Brasília/DF
Tels (61) 3215-5933/1933

*C
D2

26
47

96
40

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226479640300

RE
Q

 n
.5

56
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

04
/2

02
2

11
:0

2
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Capitão Alberto Neto)

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação do Projeto de Lei nº 3781 de

2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD226479640300, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 2  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 3  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 4  Dep. Major Fabiana (PL/RJ)

 5  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 6  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7899)

 7  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226479640300

RE
Q

 n
.5

56
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

04
/2

02
2

11
:0

2
- M

es
a